Ghazali lahir di Kota Thusia provinsi Khurasan (Persia) pada

tahun 1058M. Al-Ghazali adalah keturunan Persia yang

memiliki hubungan keluarga dengan para raja Saljuk yang

mempunyai daerah pemerintahan Khurasan, Jazirah, Irak, Jibal,

Persia, dan Ahwaz.29 Al-Ghazali wafat di Kota Thus pada

tanggal 14 Jumaddil Akhir 505H atau 19 Desember 1111M, di
hadapan adiknya Ahmadi Mujidduddin. Al-Ghazali

meninggalkan ketiga anak perempuannya.30

Al-Ghazali menghasilkan karya tulis yang jumlahnya

mencapai ratusan buku. Sekitar 78 karyanya masih ada hingga

sekarang dan kebanyakan terdiri dari banyak jilid mengenai